



GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 17. 08. 10.

nr. 4347 podpis. Borusewicz

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

J. Karłowicz
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. 18. 08. 10.
nr. 6308 podpis. *JK*

DKZU-JF-0401-68/10

Warszawa, 2010-08-16

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Panie Marszałku

Odpowiadając na oświadczenie (znak: BPS/DSK-043-2950/10) złożone przez Senatora RP Alicję Zając podczas 61 posiedzenia Senatu RP w dniu 5 sierpnia 2010 r. uprzejmie wyjaśniam.

Zasadniczym celem modernizacji systemu kształcenia zawodowego jest przygotowanie profesjonalnych kadr dla zmieniającego się rynku pracy. Aby to osiągnąć, niezbędne są takie zmiany organizacyjno-programowe, które w niedługiej perspektywie czasowej doprowadzą do uelastyczenia oferty kierunków kształcenia w polskich szkołach zawodowych oraz poprawy jakości tego kształcenia przy ścisłej współpracy z otoczeniem gospodarczym szkoły, w szczególności z pracodawcami i dostawcami technologii.


Służyć temu celowi będzie m. in. nowa struktura systemu kształcenia zawodowego, umożliwiająca szybsze zdobycie kwalifikacji zawodowych i bardziej elastyczne funkcjonowanie na rynku pracy. Dlatego też w zamierzeniach Ministerstwa Edukacji Narodowej, w przypadku części zawodów znajdujących się w klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego, przewidziano możliwość kształcenia na kwalifikacyjnych kursach zawodowych. Kursy te byłyby prowadzone przez szkoły w oparciu po podstawę programową kształcenia w danym zawodzie. Po zakończeniu kursu słuchacz przystępowałby do zewnętrznego egzaminu

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, przeprowadzanego przez okręgowe komisje egzaminacyjne.

Należy jednak podkreślić, że wprowadzenie do systemu kształcenia zawodowego kwalifikacyjnych kursów zawodowych nie oznacza likwidacji szkół policealnych. Decyzja o tym, czy w przypadku konkretnego zawodu utrzymane zostanie kształcenie w szkole policealnej, należy do ministra właściwego dla tego zawodu. W chwili obecnej trwają rozmowy z przedstawicielami ministrów właściwych dla poszczególnych zawodów, dotyczące m. in. kwestii utrzymania bądź rezygnacji z kształcenia w szkołach policealnych. W przypadku zawodów medycznych minister zdrowia zajął jednoznaczne stanowisko, wskazując na uzasadnioną wieloma względami (m. in. regulacjami unijnymi i potrzebami służby zdrowia) konieczność utrzymania dla tych zawodów kształcenia w szkołach policealnych.

Zmiany w kształceniu zawodowym muszą być przygotowane szczególnie starannie, z uwzględnieniem opinii reprezentatywnych środowisk. Dlatego Minister Edukacji Narodowej powołał w czerwcu 2008 r. Zespół opiniodawczo-doradczy do spraw kształcenia zawodowego, w skład którego weszli przedstawiciele ministrów właściwych dla zawodów, w tym także ministra zdrowia, jak również organizacji pracodawców i organizacji branżowych, a także przedstawiciele związków zawodowych oraz środowisk samorządowych, oświatowych i naukowych.

Projekt zmian w kształceniu zawodowym, przygotowany w oparciu o wypracowane przez Zespół opiniodawczo-doradczy założenia, został poddany konsultacjom społecznym, między innymi podczas 16 regionalnych konferencji, trwających od stycznia do kwietnia br. Konferencje te stały się forum, na którym wszyscy zainteresowani poprawą jakości kształcenia zawodowego mogli przedstawić swoje opinie w stosunku do projektowanych zmian. W spotkaniach tych aktywnie uczestniczyli także dyrektorzy policealnych szkół medycznych, uzyskując pełną informację dotyczącą pytań i wątpliwości, które zgłaszali.

Z poważaniem

w/z MINISTRA
PODSEKRETAŹ STANU
Zbigniew Włodkowski